

5 Rzeczy, które powinieneś wiedzieć

Dyskryminacja na podstawie kraju pochodzenia w miejscach zakwaterowania publicznego

- 1 Prawo New Jersey ds. Dyskryminacji (LAD) zabrania dyskryminacji i nękania na podstawie faktycznego bądź postrzeganego pochodzenia.** To oznacza, że dyskryminacja na podstawie pochodzenia etnicznego, kraju urodzenia, kultury bądź języka jest nielegalna w miejscach otwartych dla osób publicznych, takich jak firmy, restauracje, szkoły, szpitale, gabinety lekarskie i agencje rządowe nawet jeśli jesteś uciekinierem, migrantem bądź nie jesteś obywatelem Stanów Zjednoczonych.
- 2 Dyskryminacja pod kątem kraju pochodzenia nie może uniemożliwiać Ci otrzymywania równego traktowania.** Miejsca otwarte dla osób publicznych nie mogą odmówić pełnego bądź sprawiedliwego zakwaterowania, udogodnień, przywilejów oraz usług na podstawie Twojego kraju pochodzenia. Na przykład restauracja nie może kazać Ci czekać dłużej niż klientom rasy białej ponieważ jesteś klientem/ką pochodzenia latynoskiego, sklep nie może kategoryzować Cię pod kątem Twojego rzeczywistego bądź postrzeganego kraju pochodzenia, w ramach ich polityki przeciwdziałania kradzieżom.
- 3 Miejsca zakwaterowania dla osób publicznych muszą podejmować działania aby zapobiegać nękanii, którego podłożem jest kraj pochodzenia.** W nękanie, którego podłożem jest kraj pochodzenia, wlicza się wrogie, poniżające i zastraszające komentarze, obraźliwe gesty i używanie oszczerstw, których podłożem jest kraj pochodzenia. Miejsca zakwaterowania dla osób publicznych musi zająć się nękanii, którego podłożem jest kraj pochodzenia, jeżeli wie bądź powinno było wiedzieć o nękanii.
- 4 Dyskryminacja, którego podłożem jest kraj pochodzenia oraz nękanie są nielegalne w miejscach opieki zdrowotnej.** Dostawcy usług zdrowotnych nie mogą traktować Twoich symptomów mniej poważnie, odmówić opieki, mniej się opiekować czy badać pod kątem spożycia narkotyków bez Twojej zgody tylko ze względu na faktyczny bądź postrzegany kraj pochodzenia. Na przykład, dentysta nie może odmówić dostępu do usług ponieważ nie mówisz po angielsku czy dlatego, że jesteś z Pakistanu.
- 5 Miejsca zakwaterowania dla osób publicznych muszą świadczyć te same usługi dla wszystkich bez względu na ich kraj pochodzenia.** Na przykład szkoły nie mogą oferować Ci nauczania na niższym poziomie jako osobie uczącej się języka angielskiego ze względu na Twoją zdolność mówienia po angielsku bądź Twój akcent. Powszechnie szkoły podstawowe i średnie nie mogą odmówić zapisywania uczniów na podstawie ich statusu imigracyjnego, poza studentami w ramach wizy F - 1.

Nikt nie może się mścić przeciwko Tobie za raportowanie naruszeń LAD, złożenie skargi dot. dyskryminacji bądź korzystania z innych praw w ramach LAD.

Aby dowiedzieć się więcej, bądź złożyć skargę, proszę odwiedzić NJCivilRights.gov bądź zadzwonić pod numer 1-833-NJDCR4U (1-833-653-2748). Wydział Praw Cywilnych egzekwuje LAD, które chroni wszystkich ludzi przed dyskryminacją w New Jersey bez względu na status imigracyjny. Aby dowiedzieć się więcej, kliknij [tutaj](#).

Aby dowiedzieć się więcej, bądź złożyć skargę, proszę odwiedzić NJCivilRights.gov bądź zadzwonić pod numer **1.833-NJDCR4U**



Urząd Prokuratora Generalnego New Jersey

NJCivilRights.gov



**DIVISION ON
NJ CIVIL RIGHTS**
@CivilRightsNJ #CivilRightsNJ #StandUpAgainstHate

